
Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 

Město Varnsdorf, zastoupené 1. místostarostou města Varnsdorf, pověřeným řízením Městské policie 

Varnsdorf 

vyhlašuje dne 28.04.2023 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

na VELITELE / VELITELKU Městské policie Varnsdorf 

 

Pracovní poměr: na dobu neurčitou se zkušební dobou 6 měsíců 

Pracovní úvazek: plný pracovní úvazek (40 hod. týdně) 

Místo výkonu práce: Varnsdorf 

Předpokládaný datum nástupu: dle dohody 

Předpoklady pro vznik pracovního poměru (dle § 4, zákona č. 553/1991 Sb.): 

 státní občan České republiky starší 21 let, 

 bezúhonnost ve smyslu § 4a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, 

 spolehlivost ve smyslu § 4b zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, 

 zdravotní způsobilost ve smyslu § 4c zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, 

 nega4vní lustrační osvědčení podle zákona č. 451/1991 Sb. upravujícího některé další předpoklady 

pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích, 

 odborná způsobilost ve smyslu § 4d zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii 

(Osvědčení o splnění stanovených odborných předpokladů strážníka dle Vyhlášky MV ČR 

č. 418/2008 Sb., případně předpoklad získání této odborné způsobilos4, 

 ovládání jednacího jazyka, dobrý slovní i písemný projev. 

Rámcová pracovní náplň: 

 řízení Městské policie Varnsdorf při komplexním zajišťování místních záležitos< veřejného 

pořádku, 

 plnění úkolů na úseku prevence kriminality, 

 tvorba koncepce komplexního zajišťování místních záležitos< veřejného pořádku ve městě 

a plnění dalších úkolů při řízení Městské policie Varnsdorf v souladu se zákonem č. 553/1991 

Sb., o obecní policii a vnitřním předpisem – Statutem Městské policie Varnsdorf. 

Požadavky: 

 vyšší odborné vzdělání nebo ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou, 

 řídící a organizační schopnos4, flexibilita, 

 samostatnost, zodpovědnost, 

 schopnost jednání v zátěžových situacích, 

 velmi dobré komunikační schopnos4, 

 dobrá znalost práce na PC, 

 řidičský průkaz sk. B se zkušenos< v řízení. 

 

 



Výhodou: 

 praxe v obdobném oboru, 

 znalost světového jazyka, 

 praxe s vedením a řízením kolek4vu, 

 držitel zbrojního průkazu skupiny „D“. 

Platové podmínky a zaměstnanecké benefity: 

 9. platová třída (podle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě dle uznané délky praxe), 

 osobní příplatek, příplatek za vedení, příplatek za práci ve z<ženém pracovním prostředí, 

 benefity - 2 dny Sick Days, příspěvek na penzijní připojištění, stravenky, podpora ve studiu a 

dalším vzdělávání. 

V případě, kdy vybraný uchazeč nemá osvědčení dle § 4f zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, bude 

s ním uzavřena pracovní smlouva na dobu určitou, a to v délce 6 měsíců se zařazením čekatel 

v 5. platové třídě (v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb.). Pracovní smlouva na dobu neurčitou 

a pověření plněním úkolů velitele Městské policie Varnsdorf může být realizováno po získání výše 

uvedeného osvědčení. 

Doklady potřebné pro přihlášení do výběrového řízení: 

 písemná přihláška (jméno, příjmení, 4tul, datum a místo narození, státní občanství, místo 

trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, telefonický kontakt, informace o splnění výše 

uvedených požadavků, datum a podpis), 

 strukturovaný životopis s důrazem na dosavadní zaměstnání a odborné znalos4 a dovednos4, 

 originál, nebo ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání (v případě ukončení 

studia a získání akademického 4tulu připojte ověřenou kopii diplomu a vysvědčení o státní 

závěrečné zkoušce nebo dodatku k diplomu), 

 potvrzení o zdravotní způsobilos4 dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 444/2008 Sb., o zdravotní 

způsobilos4 uchazeče o zaměstnání strážníka městské policie, 

 originál, nebo ověřenou kopii výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců, 

 čestné prohlášení ve smyslu § 4a o bezúhonnos4, § 4b o spolehlivos4 zákona č. 553/1991 Sb., 

o obecní policii ne starší 3 měsíců, 

 ověřená kopie Osvědčení o splnění stanovených odborných předpokladů strážníka dle Vyhlášky 

MV ČR č. 418/2008 Sb., kterou se provádí zákon o obecní policii, je-li uchazeč jeho držitelem, 

 nega4vní lustrační osvědčení dle zákona č. 451/1991 Sb., (originál, nebo ověřená kopie) - 

nevztahuje se na občany narozené po 1.12.1971 (pokud uchazeč neobdrží lustrační osvědčení 

do dne odeslání přihlášky, doloží alespoň doklad o podání žádos4 o lustrační osvědčení), 

 koncepci činnos4 městské policie Varnsdorf v rozsahu minimálně 1 (max. 2) stránky A4. 

 souhlas s nakládáním s poskytnutými údaji, ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, 

 souhlas s psychologickým testováním. 

Uzávěrka přihlášek: 19.05.2023 

 

 

 



Doručení přihlášky: 

Obálku označte názvem: „Neotevírat – výběrové řízení – velitel/ka Městské policie Varnsdorf“. 

Písemné přihlášky do výběrového řízení přijímá do 19.05.2023 do 14:00 hod. podatelna Městského 

úřadu Varnsdorf, nebo možno zaslání poštou do 19.05.2023 (rozhodující je podací razítko na poště) na 

adresu: 

Městský úřad Varnsdorf 
k rukám místostarosty Jiřího Suchardy 
nám. E. Beneše 470 
407 47 Varnsdorf 
Bližší informace o druhu práce podá: 1. místostarosta Jiří Sucharda, zastupitel města pověřený řízením 

Městské policie Varnsdorf, tel. 417 545 103, e-mail: jiri.sucharda@varnsdorf.cz 

 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu a v případě 

většího počtu přihlášených provést předběžný výběr vhodných uchazečů. 

 

 

 

Jiří Sucharda v. r.  

místostarosta města Varnsdorf 

 


